
 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Bando di selezione n. IPCF-AR-004-2024-PI, PROT. n. 177365 del 27/05/2024 

 

Il Direttore  

 

VISTO il provvedimento n. 139/2022 del Direttore Generale del CNR Dott. Giuseppe Colpani, Prot 

0093578/2022 del 21/12/2022, relativo all’ Attribuzione dell'incarico di Direttore dell'Istituto per i 

processi chimico-fisici (IPCF) al Dott. Onofrio Marago'; 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93, del 25/07/2018, entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 

successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e 

189 del 27 novembre 2013; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo 

minimo degli assegni di ricerca; 

VISTO il Bando di selezione n. IPCF-AR-004-2024-PI, PROT. n. 177365 del 27/05/2024; 

VISTO l’art. 6 del bando in oggetto relativo alla nomina della commissione esaminatrice; 

 

D I S P O N E 

 

Che la Commissione esaminatrice della selezione pubblica n. IPCF-AR-004-2024-PI, è così 

composta: 

 

Membri effettivi: 

 

Dott.ssa Caterina Cristallini 

Livello professionale: II Liv, Primo Ricercatore 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF, Sede Secondaria di Pisa 

Mail: caterina.cristallini@cnr.it 

 

Prof.ssa Serena Danti 

Livello professionale: Professore Associato 

Struttura di appartenenza: Dipartimento di Ingegneria Civile e Industriale (DICI), 

Università di Pisa 

Mail: serena.danti@unipi.it 

 

Dott. Massimiliano Labardi 

Livello professionale: III Liv, Ricercatore 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF, Sede Secondaria di Pisa 



 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

Mail: massimiliano.labardi@cnr.it 

 

Membri supplenti: 

 

Dott. Elpidio Tombari 

Livello professionale: II Liv,Primo Ricercatore 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF, Sede Secondaria di Pisa 

Mail: elpidio.tombari@pi.ipcf.cnr.it 

 

Dott.ssa Bronco Simona 

Livello professionale: II Liv, Primo Ricercatore 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF, Sede Secondaria di Pisa 

Mail: simona.bronco@cnr.it 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dal Dott. Massimiliano Labardi – III 

Liv, Ricercatore - email: massimiliano.labardi@cnr.it - in servizio presso IPCF Sede Secndaria di 

Pisa; 

 

 

Nella prima riunione, il giorno 18 giugno 2024 alle ore 09:30, la Commissione esaminatrice 

eleggerà al proprio interno il Presidente. 

 

 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in 

modo analogo sul sito www.urp.cnr.it. 

                                                                              

                              

                                                                              

        

    

    Il Direttore  

Dott. Onofrio Maragò 

  

 

 

 

 

 

 


		2024-06-13T07:43:31+0200




